
Berechnung Gebührenstaffel

100% 113,89% 119,63% 110,19% 109,25% 107,08%

Krippe Stufe
bis 30 h 

(Elternbeitrag neu/ 
Variante A)

bis 35 h 
(Elternbeitrag neu/ 

Variante A)

bis 40 h 
(Elternbeitrag neu/ 

Variante A)

bis 45 h 
(Elternbeitrag neu/ 

Variante A)

bis 50 h 
(Elternbeitrag neu/ 

Variante A)

bis 55 h 
(Elternbeitrag neu/ 

Variante A)

Abstand der EK-
Stufen in €

Staffelung von Monatsgehalt 1 20,00 € 23,00 € 26,00 € 30,00 € 33,00 € 36,00 €
3,4340% 2 38,53 € 43,88 € 52,49 € 57,85 € 63,20 € 67,68 € 18,53 €

0,22% 3,7% 3 59,24 € 67,47 € 80,71 € 88,94 € 97,17 € 104,05 € 20,71 € 2,18 €
0,22% 3,9% 4 82,14 € 93,54 € 111,90 € 123,31 € 134,72 € 144,27 € 22,89 € 2,18 €
0,22% 4,1% 5 107,21 € 122,10 € 146,07 € 160,96 € 175,85 € 188,31 € 25,08 € 2,18 €
0,22% 4,3% 6 134,47 € 153,15 € 183,21 € 201,89 € 220,57 € 236,19 € 27,26 € 2,18 €
0,22% 4,5% 7 163,92 € 186,68 € 223,33 € 246,09 € 268,86 € 287,91 € 29,44 € 2,18 €
0,22% 4,7% 8 195,54 € 222,70 € 266,42 € 293,58 € 320,74 € 343,46 € 31,63 € 2,18 €
0,22% 5,0% 9 229,35 € 261,21 € 312,48 € 344,33 € 376,19 € 402,84 € 33,81 € 2,18 €
0,22% 5,2% 10 265,35 € 302,20 € 361,52 € 398,37 € 435,23 € 466,06 € 35,99 € 2,18 €
0,22% 5,4% 11 303,52 € 345,68 € 413,53 € 455,69 € 497,84 € 533,12 € 38,18 € 2,18 €
0,22% 5,6% 12 343,88 € 391,64 € 468,52 € 516,28 € 564,04 € 604,00 € 40,36 € 2,18 €

343,88 € 391,64 € 468,52 € 516,28 € 564,04 € 604,00 €
0,0021831 5,6171% 5,61% 6,38% 7,63% 8,40% 9,17% 9,81%

390,58 € 467,11 € 514,25 € 561,39 € 600,57 €

100% 113,36% 120,58% 109,78% 108,90% 106,79%

KiGa EK-Stufe
bis 30 h 

(Elternbeitrag neu/ 
Variante A)

bis 35 h 
(Elternbeitrag neu/ 

Variante A)

bis 40 h 
(Elternbeitrag neu/ 

Variante A)

bis 45 h 
(Elternbeitrag neu/ 

Variante A)

bis 50 h 
(Elternbeitrag neu/ 

Variante A)

bis 55 h 
(Elternbeitrag neu/ 

Variante A)

Abstand der EK-
Stufen in €

1 20,00 € 23,00 € 26,00 € 30,00 € 33,00 € 36,00 €
3,3574% 2 37,67 € 42,70 € 51,49 € 56,53 € 61,56 € 65,74 € 17,67 €

0,14% 3,5% 3 56,75 € 64,33 € 77,57 € 85,15 € 92,74 € 99,04 € 19,08 € 1,41 €
0,14% 3,6% 4 77,24 € 87,56 € 105,58 € 115,90 € 126,22 € 134,80 € 20,49 € 1,41 €
0,14% 3,8% 5 99,15 € 112,39 € 135,53 € 148,77 € 162,02 € 173,03 € 21,91 € 1,41 €
0,14% 3,9% 6 122,46 € 138,83 € 167,40 € 183,76 € 200,13 € 213,72 € 23,32 € 1,41 €
0,14% 4,1% 7 147,20 € 166,86 € 201,21 € 220,87 € 240,54 € 256,88 € 24,73 € 1,41 €
0,14% 4,2% 8 173,34 € 196,50 € 236,94 € 260,10 € 283,26 € 302,51 € 26,14 € 1,41 €
0,14% 4,3% 9 200,90 € 227,74 € 274,61 € 301,46 € 328,30 € 350,60 € 27,56 € 1,41 €
0,14% 4,5% 10 229,87 € 260,58 € 314,21 € 344,93 € 375,64 € 401,16 € 28,97 € 1,41 €
0,14% 4,6% 11 260,25 € 295,03 € 355,74 € 390,52 € 425,29 € 454,19 € 30,38 € 1,41 €
0,14% 4,8% 12 292,05 € 331,07 € 399,21 € 438,23 € 477,25 € 509,68 € 31,80 € 1,41 €

292,05 € 331,07 € 399,21 € 438,23 € 477,25 € 509,68 €
0,00141307 4,7705% 4,77% 5,40% 6,51% 7,14% 7,77% 8,29%

330,59 € 398,54 € 437,11 € 475,68 € 507,51 €
100% 53,93% 73,46%

Hort EK-Stufe
bis 10 h 

(Elternbeitrag neu/ 
Variante A)

bis 20 h 
(Elternbeitrag neu/ 

Variante A)

bis 27,5 h 
(Elternbeitrag neu/ 

Variante A)

Abstand der EK-
Stufen in €

1 15,00 € 25,00 € 30,00 €
3,2086% 2 14,26 € 26,45 € 36,00 € 6,00 €

0,02% 3,2% 3 20,74 € 38,46 € 52,35 € 16,35 € 10,35 €
0,02% 3,2% 4 27,29 € 50,60 € 68,88 € 16,53 € 0,19 €
0,02% 3,3% 5 33,91 € 62,89 € 85,60 € 16,72 € 0,19 €
0,02% 3,3% 6 40,61 € 75,31 € 102,51 € 16,91 € 0,19 €
0,02% 3,3% 7 47,38 € 87,87 € 119,61 € 17,10 € 0,19 €
0,02% 3,3% 8 54,23 € 100,56 € 136,89 € 17,28 € 0,19 €
0,02% 3,3% 9 61,15 € 113,40 € 154,36 € 17,47 € 0,19 €
0,02% 3,4% 10 68,15 € 126,37 € 172,02 € 17,66 € 0,19 €
0,02% 3,4% 11 75,22 € 139,48 € 189,87 € 17,85 € 0,19 €
0,02% 3,4% 12 82,36 € 152,73 € 207,90 € 18,03 € 0,19 €

82,36 € 152,73 € 207,90 €
0,000187393 3,3959% 1,34% 2,49% 3,39%

82,03 € 152,44 €

umlagefähige Elternbeiträge
Krippe KiGa Hort

10 h 0,00 € 0,00 € 82,36 €
20 h 0,00 € 0,00 € 152,73 €

30 h/ 27,5 h 343,88 € 292,05 € 207,90 €
35 h 391,64 € 331,07 € 0,00 €
40 h 468,52 € 399,21 € 0,00 €
45 h 516,28 € 438,23 € 0,00 €
50 h 564,04 € 477,25 € 0,00 €
55 h 604,00 € 509,68 € 0,00 €

Betreuungsform Krippe, 1. Kind

Betreuungsform Kindergarten, 1. Kind

Betreuungsform Hort, 1. Kind

Berechnung Gebührenstaffel


